
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

/3. 03 №
с. Слудка

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с 
актуализацией перечня муниципальных услуг, администрация Слудского 
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (прилагается).
2. Привести в соответствие административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг согласно Перечню.
3. Разместить Перечень на официальном сайте муниципального 

образования Вятскополянский муниципальный район.
4. Постановление администрации Слудского сельского поселения от

28.04.2021 № 27 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» признать 
утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации Слудского сельского поселения Ржанникову С.Г.

Г лава администрации 
Слудского сельского поселения С.Г. Ржанникова

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист администрации Н.А. Орехова

Разослать: в дело, информационный бюллетень



Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Слудского сельского поселения 
от / /  03.

Перечень муниципальных услуг

№
п/п

Наименование услуги

1 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса 
на территории муниципального образования Слудское сельское поселение 
Вятскополянского района

2 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме на территории муниципального образования Слудское 
сельское поселение Вятскополянского района

3 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства на территории муниципального образования Слудское сельское 
поселение Вятскополянского района

4 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на территории муниципального образования Слудское сельское 
поселение Вятскополянского района

5 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 
жилое помещение на территории муниципального образования Слудское 
сельское поселение Вятскополянского района

6 Подготовка и утверждение документации по планировке территории 
муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского 
района

7 Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях на 
территории муниципального образования Слудское сельское поселение 
Вятскополянского района

8 Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в 
собственность бесплатно на территории муниципального образования Слудское 
сельское поселение Вятскополянского района

9 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского 
района

10 Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов, находящейся на территории муниципального образования Слудское 
сельское поселение Вятскополянского района

11 Согласование включения сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального образования Слудское 
сельское поселение Вятскополянского района

12 Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения 
нормативных правовых актов муниципального образования Слудское сельское 
поселение Вятскополянского района о местных налогах и сборах


